СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

              «  16  »  сентября   2016г.                аал Сапогов                                 № 39

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Сапоговского сельсовета от 29.12.2015г №14 «О бюджете муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016год и плановый период 2017-2018годов», с последующими изменениями № 24 от 26.02.2016г.,от 20.04.2016г.№27., № 33 от 22.06.2016г.; №37 от 05.08.2016г
Заслушав и обсудив представленный главой муниципального образования Сапоговский сельсовет  Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения в Решение Совета депутатов от 29.12.2015г №14 «О бюджете муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016год и плановый перод 2017-2018годов», в соответствии со ст.9,39,47,87,92,93,96,153,154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,п.10,п2 ст.35Федерального Закона  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 16.10.2012г. №173-ФЗ), ст.29 Устава  Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия,
Совет депутатов администрации Сапоговского сельсовета
РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Сапоговский сельсовет №14 от 29.12.2015г «О бюджете муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016год и плановый период 2017-2018годов» следующие изменения:
 В п.п.1.1 части 1 статьи 1 слова «общий объем доходов бюджета поселения в сумме
6 976 078,00рублей» заменить словами «общий объем доходов бюджета поселения в сумме
8 552 818,00рублей»
-в части 1 пункта 1.2.статьи 1 слова «общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7 469 350,84рублей» заменить словами «общий объем расходов бюджета поселения в сумме
9 046 090,84рублей»
-в Приложении №2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016год»:
-сумму 6 976 078,00рублей читать 8 552 818,00рублей.
-код доходов 000 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227.227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» сумму 2 649 100,00рублей читать 3 149 100,00рублей.
-код доходов 000 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» сумму 396 368,00рублей читать 701 368,00рублей
-код доходов 000 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу) сумму 360 000,00рублей читать 1 036 740,00рублей
   Приложение № 2 читать в новой редакции.
-в Приложении № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016год» сумму 7 469 350,84рублей читать
9 046 090,84рублей.
-код расходов 009 0102 70200 03400 000 сумму 624 320,00 рублей читать 783 484,54рублей
-код расходов 009 0104 70500 03500 000 сумму 957 330,34рублей читать 2 011 070,34 рублей
-код расходов 009 0302 20001 22260 000 сумму 36 000,00рублей читать 6 000,00рублей
-код расходов 009 0309 21001 22080 000 сумму 130 000,00рублей читать 50 000,00рублей
-код расходов 009 0409 70700 80100 000 сумму 1 196 962,50рублей читать 1 096 962,50рублей
-код расходов 009 0412 70700 01180 000 сумму 1 384 320,00рублей читать 1 975 809,17рублей
-код расходов 009 0503 23001 22540 000 сумму 100 000,00рублей читать 0,00рублей
-код расходов 009 0503 23101 22580 000 сумму 24 000,00рублей читать 7 000,00рублей
-код расходов 009 0801 24101 00980 000 сумму 1 151 130,00рублей читать 1 218 747,79рублей
-код расходов 009 0801 24101 22180 000 сумму 33 000,00рублей читать 40 300,00рублей
-код расходов 009 0804 24102 01180 000 сумму  1 114 700,00рублей читать 1 139 128,50рублей
  Приложение №3   читать в новой редакции.
-в Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района  Республики Хакасия на 2016год»  сумму  7 469 350,84рублей читать
 9 046 090,84рублей.
-код расходов 009 0102 сумму 624 320,00 рублей читать 783 484,54рублей
-код расходов 009 0104 сумму 957 330,34рублей читать 2 011 070,34 рублей
-код расходов 009 0302  сумму 36 000,00рублей читать 6 000,00рублей
-код расходов 009 0309  сумму 130 000,00рублей читать 50 000,00рублей
-код расходов 009 0409  сумму 1 196 962,50рублей читать 1 096 962,50рублей
-код расходов 009 0412  сумму 1 384 320,00рублей читать 1 975 809,17рублей
-код расходов 009 0503  сумму 332 168,00рублей читать 215 168,00рублей
-код расходов 009 0801  сумму 1 184 130,00рублей читать 1 259 047,79рублей
-код расходов 009 0804 24102 01180 000 сумму  1 114 700,00рублей читать 1 139 128,50рублей
  Приложение №4  читать в новой редакции.
-Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сапоговского сельсовета  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016год» читать в новой редакции.

                   Глава Сапоговского сельсовета                                              Данилов Ю.М.

Приложение №1
к Решению Совета депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
«О бюджете муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района
Республики  Хакасия на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
                       от «29» декабря  2015 года № 14
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2016г
сумма

	009 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджетов

493 272,84

	009 01 05 02 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	6 278 310,00

	009 01 05 02 01 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 278 310,00

	009 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6 278 310,00

	009 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 771 582,84

	009 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 771 582,84

	009 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6 771 582,84

	Всего источников финансирования
	493 272,84

image1.jpeg